

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ
към 31 декември 2018 г.

1. Корпоративна информация

СНЦ „Ф.К.ЕТЪР ВТ“ е Юридическо лице с нестопанска цел, вписано във ВТОС Фирмено дело № 4/2011г и вписани промени в обстоятелства с решение №82 от 26.05.2017 г. ЕИК 176049034. Сдружението е със седалище и адрес на управление гр. Велико Търново, ул. "Филип Тотю" № 18, централен северен вход.

Сдружението се представлява от вписания Председател на Управителен съвет Георги Василев Камарашев. Настоящият финансов отчет е одобрен на 22 март 2019 г.

Предметът на дейност на СНЦ „Ф.К.ЕТЪР ВТ“ е създаване на отбори по футбол, извършване подготовката на техните футболисти и администриране участието им в държавни и регионални първенства, регистриране и прекратяване на състезателните права на футболистите от отборите на клуба, организиране школи и курсове за тренировъчна и спортно-състезателна дейност и извършване на други спортни услуги, организация на турнири, състезания, контролни срещи и други мероприятия между футболни отбори, Участие във всички възможни подобни мероприятия, организирани от БФС или сродни организации, включително от асоциации към тях, или техни партньори, изграждане и стопанисване на спортни обекти и съоръжения; Развитие на футбола и футболната култура в България; Да популяризира футбола и превръщането му в средство за физическо и духовно израстване на занимаващите се с футбол, да координира и подпомага развитието, практикуването и администрирането му; Да обедини усилията на желаещите да се занимават с футбол за постигане на високо състезателно майсторство и спортна култура.;

Да възпитава в младите хора любов и познание към футбола, а също към физическата култура, хигиена и опазване на здравето и създава условия за привличане на децата и подрастващите за спортуване; Да подпомага спортните занимания на гражданите с различни професии, интереси, възраст и социална ориентация и да ги организира за практикуване на спортни дейности; да съдейства на други спортни организации за организиране и порвеждане на състезания по футбол и други спортни прояви; да издига авторитета на футбола и този на клуба в община Велико Търново, в страната и в чужбина, да популяризира успехите му и стимулира най-добрите инициативи и резултати в общината и в страната с цел да се издигне по-високо авторитета и интереса към футбола; да спомага развитието и авторитета на футбола в България, БФС и всички останали асоциации, съюзи и организации, които имат сходни цели и средства за постигането им с тези на клуба.

2. Описание на приложимата счетоводна политика

2.1. База за изготвяне на годишния финансов отчет

Съгласно Закона за счетоводството, считано от 1 януари 2017 г. юридическите лица с нестопанска цел изготвят годишните си финансови отчети на базата на Националните счетоводни стандарти (НСС).

Настоящият финансов отчет е изготвен в съответствие с изискванията на Националните счетоводни стандарти, изменени и допълнени с Постановление №394/30.12.2015 година в сила от 01.01.2016 година.

ВЯРИС
С ОРИГИНАЛА

2.2. Приложима мерна база

Настоящият годишен финансов отчет е изготвен при спазване на принципа на историческата цена, модифициран в определени случаи с преоценката на някои активи и пасиви до тяхната справедлива стойност към края на отчетния период, доколкото това се изисква от съответните счетоводни стандарти и тази стойност може да бъде достоверно установена. Всички подобни отклонения от принципа на историческата цена са посочени при оповестяване на счетоводната политика на съответните места по-нататък. Всички данни за 2018 г. и за 2017 г. са представени в хил. лв., освен ако на съответното място не е посочено друго.

2.3. Оценяване по справедлива стойност

Някои счетоводни стандарти дават възможност за приемане на подход за първоначално и последващо оценяване на определени активи и пасиви по тяхната справедлива стойност. За някои финансови активи и пасиви счетоводните стандарти изискват заключителна оценка по справедлива стойност. Справедливата стойност е цената, която би била получена при продажбата на актив или платена при прехвърлянето на пасив в обичайна сделка между пазарни участници към датата на оценяване. Тази стойност следва да се определя на основния пазар за дружеството, или при липсата на такъв, на най-изгодния, до който то има достъп към тази дата.

2.4. Сравнителни данни

Съгласно българското счетоводно законодателство финансовата година приключва към 31 декември и търговските дружества са длъжни да представят годишни финансови отчети към същата дата, заедно със сравнителни данни към тази дата за предходната година.

2.5. Счетоводни предположения и приблизителни счетоводни оценки

Приложението на НСС изисква от ръководството на дружеството да направи някои счетоводни предположения и приблизителни счетоводни оценки при изготвяне на годишния финансов отчет и при определяне на стойността на някои от активите, пасивите, приходите, разходите и условните активи и пасиви. Всички те са извършени на основата на най-добрата преценка, която е направена от ръководството към датата на изготвяне на финансовия отчет. Действителните резултати биха могли да се различават от представените в настоящия финансов отчет.

2.6. Функционална валута и валута на представяне

Функционалната валута на дружеството е валутата, в която се извършват основно сделките в страната, в която то е регистрирано. Това е българският лев, който съгласно местното законодателство е с фиксиран курс към еврото при съотношение 1 евро = 1.95583 лв. БНБ определя обменните курсове на българския лев към другите чуждестранни валути, използвайки курса на еврото към съответната валута на международните пазари. При първоначално признаване, сделка в чуждестранна валута се записва във функционалната валута като към сумата в чуждестранна валута се прилага обменният курс към момента на сделката или събитието. Паричните средства, вземанията и задълженията, деноминирани в чуждестранна валута се отчитат във функционалната валута като се прилага обменния курс, публикуван от БНБ за всеки работен ден. Към 31 декември те се оценяват в български лева, като се използва заключителния обменен курс на БНБ към датата на финансовия отчет. Ефектите от курсовите разлики, свързани с уреждането на сделки в чуждестранна валута, или

отчитането на сделки в чуждестранна валута по курсове, които са различни, от тези, по които първоначално са били признати, се включват в отчета за всеобхватния доход в момента на възникването им.

2.7. Управление на финансовите рискове

В хода на обичайната си дейност дружеството може да бъде изложено на различни финансови рискове, най-важните, от които са: пазарен (включващ валутен риск, риск от промяна на справедливата стойност и ценови риск), кредитен риск, ликвиден риск и риск на лихвено-обвързани парични потоци. Финансовите рискове текущо се идентифицират, измерват и наблюдават с помощта на различни контролни механизми, за да се определят адекватни наемни възнаграждения, цената на привлечените заеми и да се оценят адекватно формите на поддържане на свободните ликвидни средства, без да се допуска неоправдана концентрация на даден риск.

2.8. Дефиниция и оценка на елементите на отчета за финансовото състояние

2.8.1. Дълготрайни материални активи

Дълготрайните материални активи са оценени по цена на придобиване, образувана от покупната им стойност и допълнителните разходи, извършени по придобиването им и намалени с размера на начислената амортизация и евентуалните обезценки. Възприетия праг на същественост, под който дълготрайните активи се отчитат като текущ разход е 700 лв.

Последващите разходи, които водят до подобрене в състоянието на актива над първоначално оценената стандартна ефективност или до увеличаване на бъдещите икономически изгоди, се капитализират в стойността на актива. Всички други последващи разходи се признават текущо в периода, в който са направени.

Преносните стойности на дълготрайните материални активи подлежат на преглед за обезценка, когато са налице събития или промени в обстоятелствата, които показват, че тази стойност би могла да се отличава трайно от възстановимата им стойност. Ако са налице такива индикатори, че приблизително определената възстановима стойност е по-ниска от тяхната преносна стойност, то последната се коригира до възстановимата стойност на активите. Загубите от обезценка се отчитат в отчета за приходи и разходи.

2.8.2. Материални запаси

При тяхната покупка материалните запаси са оценявани по цена на придобиване. Оценката на потреблението им се извършва по метода на средно претеглената цена. В края на годината те се оценяват по по-ниската между цената на придобиване и нетната им реализируема стойност.

2.8.3. Финансови инструменти

Финансов инструмент е всяка договореност, която поражда едновременно финансов актив за едната страна и финансов пасив или капиталов инструмент за другата страна. Финансовите активи и пасиви се признават в счетоводния баланс, когато дружеството стане страна по договорните условия на съответния инструмент. При първоначалното им признаване финансовите активи/(пасиви) се оценяват по справедлива стойност и всички разходи по сделката, в резултат на която те възникват, с изключение на финансовите активи/(пасиви), отчитани по справедлива стойност през отчета за всеобхватния доход. Финансовите активи се отписват от счетоводния баланс, след като договорните права за получаването на парични потоци са изтекли или активите са прехвърлени и трансферът им отговаря на изискванията за отписване, съгласно изискванията на НСС 32 Финансови инструменти. Финансовите пасиви се отписват от

следствена връзка между тях. Приходите в чуждестранна валута се отчитат по централния курс на БНБ към датата на начисляването им.

2.10.1. Приходи от продажба на услуги

Приходите от извършени услуги се начисляват в приходи и разходи пропорционално на етапа на завършеност към датата на финансовия отчет. Етапът на завършеност се определя чрез проверка на извършената работа. Не се начисляват приходи, когато съществува значителна несигурност по отношение на получаване на възнаграждението, възстановяване на свързаните разходи, или възможно възражение от страна на възложителя.

През 2018 г. СНЦ „Ф.К.ЕТЪР ВТ“ е реализирала приходи от реклама и телевизионни права в размер на 568 хил. лв.

2.10.2. Финансови приходи/(разходи)

Приходите и разходите за лихви се начисляват текущо, на база на договорения лихвен процент, сумата и срока на вземането или задължението, за което се отнасят. Те се начисляват в отчета за приходи и разходи в периода на възникването им. Разходите за лихви, произтичащи от банкови заеми, се изчисляват и начисляват в отчета за приходи и разходи по метода на ефективния лихвен процент. Финансовите приходи и разходи се представят в отчета за приходи и разходи компенсирано.

2.10.3. Приходи от дарения и субсидии

През 2018 г. сдружението е получило дарения и субсидии за основната си дейност в размер на 851 хил. лв

2.11. Данъчно облагане

Съгласно българското данъчно законодателство за 2018 г. дружеството дължи корпоративен подоходен данък (данък от печалбата) в размер на 10 % върху облагаемата печалба, като за 2017 г. той също е бил 10 %. За 2018 г. данъчната ставка се запазва на 10 %.

Дружеството прилага балансовия метод на задълженията за отчитане на временните данъчни разлики, при който временните данъчни разлики се установяват чрез сравняване на преносната стойност с данъчната основа на активите и пасивите. Установените отсрочени данъчни активи и пасиви се компенсират и данъчният ефект се изчислява чрез прилагане на данъчната ставка, която се очаква да бъде приложена при тяхното обратно проявление в бъдеще. Отсрочените данъчни задължения се признават при всички случаи на възникване, а отсрочените данъчни активи, само до степента, до която ръководството счита, че е сигурно, че дружеството ще реализира печалба, за да използва данъчния актив.

4. Вземания от клиенти и доставчици

	31.12.2018 хил. лв.	31.12.2017 хил. лв.
Вземания от клиенти и доставчици- несвързани лица	-	25
Вземания от клиенти и доставчици-свързани лица	-	-
Общо	-	25

5. Други вземания

	31.12.2018 хил. лв.	31.12.2017 хил. лв.
Вземания от несвързани лица	2	1
ДДС за възстановяване	-	-
Общо	2	1

7. Задължения към доставчици

	31.12.2018 хил. лв.	31.12.2017 хил. лв.
Доставчици - несвързани лица	92	43
Доставчици - свързани лица	-	-
Общо	92	43

8. Други задължения

	31.12.2018 хил. лв.	31.12.2017 хил. лв.
Осигурителни задължения	188	99
Данъчни задължения	156	36
Задължения към персонал	112	-
Други	86	1
Общо	542	136

Председател:
Георги Камарашев

Съставител:
Даниел Донеv

22 март 2019 г.
Велико Търново

ВЪРНО
С ОРИГИНАЛ